
Základní technické a technologické podmínky provozovaných zařízení pro zapojení zpracovatelů 

odpadů do systému EKO-KOM, kdy subjekt  - zpracovatel odpadů (provozovatel zařízení na 

využitelné složky KO a obalových odpadů):   

   

 Provozuje zařízení  

 - na využití odpadů dle zákona o odpadech a dle podmínek v ustanovení čl. I odst. 3 písm. d) Smlouvy 

o zajištění využití odpadů z obalů a to po dobu min. 6 měsíců před podáním žádosti o uzavření 

Smlouvy o zajištění využití odpadů z obalů, během které došlo k recyklaci druhotných surovin – 

původem z Obcí  

   

 Předloží / poskytne:   

 - aktuální výpis z obchodního rejstříku a osvědčení o DIČ  

 - společnosti před uzavřením smlouvy roční hlášení o produkci a nakládání s odpady za předchozí 2 

kalendářní roky před rokem, ve kterém chce smlouvu uzavřít   

- povolení (souhlas) k provozu zařízení, na kterém provádí zpracování odpadů (druhotných surovin), 

které předá v kopii společnosti při uzavření smlouvy   

- kolaudační rozhodnutí daného zařízení sloužícího ke zpracování odpadů (druhotných surovin), které 

předá v kopii společnosti při uzavření   

 - provozní řád zařízení o zařízení, ze kterého je patrný způsob recyklace odpadů (druhotných 

surovin), který předá v kopii společnosti při uzavření smlouvy   

   

 Dále splňuje:  

 - je oprávněnou osobou ve smyslu zákona o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“);  

- provádí zpracování Druhotné suroviny až do konečného výrobku  

- vede průběžnou evidenci o odpadech, s nimiž nakládá, zejména údaje o druzích a kategoriích 

odpadů a o původu a množství odpadů, v evidenci musí rozlišit odpad přijatý od Obcí zúčastněných 

na Systému, od Obcí nezúčastněných na Systému a od Dalších původců   

 - splňuje veškeré podmínky a ustanovení uvedená ve Smlouvě o zajištění využití odpadů z obalů 

  

   S případnými dotazy se můžete obrátit na pana Jana Končala (koncal@ekokom.cz) nebo pana Bc. 

Petra Pichlera (pichler@ekokom.cz). 


